

Số: 15 /KH-ĐHSPTDTTHN-HĐT

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện quy trình quyết định nhân sự Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội theo nhiệm kỳ Hội đồng trường (2019 - 2024)

#### I. CÁC CĂN CỨ THỰC HIỆN

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/6/2012, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học số 34/2018/QH14; Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Thủ tướng chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-BGDĐT ngày 18/10/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm, luân chuyển công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Quyết định số 3268/QĐ-BGDĐT ngày 29/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-BGDĐT ngày 13/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 684/QĐ-BGDĐT ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công nhận Hội đồng trường Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội nhiệm kỳ 2019 - 2024;

Căn cứ Công văn số 4633/BGDĐT-TCCB ngày 30/10/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc nhân sự Hiệu trưởng;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-HĐT, ngày 28/10/2020 của Hội đồng trường Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-HĐT, ngày 28/10/2020 của Hội đồng trường, Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội về việc ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ chức vụ, thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội;





Căn cứ Công văn số 14/CV-HĐT ngày 18/11/2020 của Hội đồng trường Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội về chủ trương về công tác nhân sự Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội;

Hội đồng trường Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch quyết định nhân sự Hiệu trưởng nhiệm kỳ 2019 - 2024 như sau:

## **II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Bảo đảm thực hiện đúng nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể quyết định, đồng thời phát huy đầy đủ trách nhiệm cá nhân, trước hết là người đứng đầu trong công tác quản lý cán bộ; nâng cao ý thức, trách nhiệm của từng viên chức trong việc tham gia xây dựng Nhà trường;

- Việc thực hiện nhân sự phải xuất phát từ yêu cầu, nhiệm vụ của Nhà trường; theo quy hoạch, kế hoạch, quy định về công tác nhân sự và đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp và toàn diện của các cấp uỷ Đảng, sự phối hợp chặt chẽ của các tổ chức chính trị- xã hội, phù hợp với điều kiện cụ thể của Nhà trường;

- Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện phải bám sát tiêu chuẩn, đảm bảo dân chủ, khách quan, trung thực, tạo không khí đoàn kết trong nội bộ Nhà trường;

- Bảo đảm sự ổn định, kế thừa, phát triển, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của Nhà trường.

## **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ CÁC HỘI NGHỊ**

1. Hội nghị Tập thể lãnh đạo Trường: Ban thường vụ Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Truyền thông.

2. Hội nghị cán bộ chủ chốt của Trường: Ban chấp hành Đảng uỷ; Ban Giám hiệu; các thành viên Hội đồng trường (là cán bộ, viên chức của trường); Ban chấp hành công đoàn trường; Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường; trưởng, phó các đơn vị phòng, khoa, viện, trung tâm; Bí thư chi bộ; Chủ tịch công đoàn bộ phận trực thuộc công đoàn trường; trưởng, phó các bộ môn; Giáo sư, Phó Giáo sư, tiến sĩ, giảng viên cao cấp và tương đương.

3. Hội nghị Hội đồng trường: Các thành viên của Hội đồng trường.

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, QUY TRÌNH THỰC HIỆN**

1. Thời gian: 14h00, ngày 25/11/2020.

2. Địa điểm: Phòng họp A, Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội.

3. Quy trình thực hiện các bước quyết định nhân sự Hiệu trưởng

Theo phụ lục số 02 quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội.

## **V. HOÀN THIỆN HỒ SƠ GỬI BỘ GD&ĐT XEM XÉT, RA QUYẾT ĐỊNH CÔNG NHẬN HIỆU TRƯỞNG**

Thời gian: Trước ngày 01 tháng 12 năm 2020





## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Viên chức được đề nghị quyết định nhân sự Hiệu trưởng chuẩn bị báo cáo kết quả công tác và hồ sơ theo quy định;
- Phòng Tổ chức cán bộ và Truyền thông thực hiện các công việc sau:
  - + Tóm tắt lý lịch, quá trình học tập, công tác của viên chức được đề nghị quyết định nhân sự Hiệu trưởng.
  - + Lập Danh sách cán bộ dự các hội nghị;
  - + Hoàn thiện Hồ sơ theo quy định gửi vụ Tổ chức cán bộ và Ban cán sự Đảng trình Bộ trưởng Bộ GD&ĐT xem xét, ra Quyết định công nhận Hiệu trưởng.
- Lãnh đạo các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Bộ trưởng, Ban CSĐ, Vụ TCCB {đề b/c};
- ĐUK các trường ĐH, CĐ HN {đề b/c};
- BT Đảng ủy, CTHĐT, BGH;
- Các đơn vị;
- Lưu VT, HĐT, TCCB&TT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  
CHỦ TỊCH



Phùng Xuân Dũng



